
Vítání Jara 13. 4. 2022 
 

Tak jako v minulých letech nás i letos čekalo rozloučení se zimou a přivítání jara. 
Tento projekt s názvem „Vítání jara“ je určený pro děti z I. – III. třídy a probíhá 
každý rok na „škaredou středu.“  
Letos jsme se sešli 13. 4. 2022. Po chladných dnech se na nás konečně usmálo 
sluníčko a den se velmi vydařil. Po příchodu do školy se děti pustily do vyrábění 
různých barevných papírových květin, kterými zdobily připravené větvičky. 
Všichni jsme se chystali na slavnostní pochod vesnicí. V čele celého průvodu 
nesli nejstarší chlapci „smrtku“ nebo také „Morenu,“ která představovala 
symbol zimy. Na konci průvodu šly dívky, které nesly vejci a kvítím nazdobený 
májíček jako symbol jara. Za pokřiku lidových říkadel se průvod přesunul až 
k místnímu potoku, kde jsme Morenu hodili do vody a rozloučili se tak se 
zimou. Na paloučku jsme si společně zazpívali, zatancovali a přivítali jaro. Za 
zpěvu a rozzářeného sluníčka jsme se vraceli plní radosti zpět do školy. 
 
 
 
 

 

 

 


